
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 884/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.100323/2020-47. Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para unidade de atenção especializada em
saúde, tendo como unidade assistida o Hospital Municipal Sandoval de Araújo Dantas
 em Jaru/RO. Pregão Eletrônico do tipo menor preço, adjudicação por item, PARA
TODOS OS ITENS, adota-se a exclusiva participação de Empresas de Pequeno
Porte - EPP,  Microempresas - ME e equiparadas, Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R $ 55.030,69. Data de Abertura: 14/03/2022 às 09h30min
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br;
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min.
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou,
gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-
9265. Porto Velho/RO, 22 de fevereiro de 2022. 
FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira/equipe SUPEL-DELTA
Mat. 300148746

Documento assinado eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias,
Pregoeiro(a), em 22/02/2022, às 11:42, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794,
de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o código verificador 0024211013 e o código CRC 137AE9A6.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o
Processo nº 0036.100323/2020-47 SEI nº 0024211013

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº
36
Disponibilização: 23/02/2022
Publicação: 23/02/2022

Aviso de licitação 111 (0024211013)         SEI 0036.100323/2020-47 / pg. 1

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00884/2021-000

1 - Itens da Licitação

1 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Armário Vitrine, 2 portas lateral e frente de vidro - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5

Valor Total (R$): 8.123,75

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (5)

2 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Aspirador de secreções elétrico móvel capacidade entre 6 e 10lt - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 8.515,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

3 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Balança antropométrica infantil mecânica - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1

Valor Total (R$): 1.014,41

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1)

4 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Banqueta assento giratório em aço inox - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 4

Valor Total (R$): 2.347,52

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (4)

5 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Escada de 7 degraus alumínio - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2

Valor Total (R$): 477,66

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (2)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00884/2021-000 UASG 925373 (1/3)22/02/2022  09:44

Publicação ABERTURA - COMPRASNET (0024261722)         SEI 0036.100323/2020-47 / pg. 2



6 - Lenco De Tecido

Descrição Detalhada: Esfigmomanômetro Adulto (algodão) - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 15

Valor Total (R$): 2.460,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (15)

7 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Esfigmomanômetro Adulto (Nylon) - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 25

Valor Total (R$): 5.037,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (25)

8 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Esfigmomanômetro Infantil (algodão) - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5

Valor Total (R$): 1.168,35

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (5)

9 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: Esfigmomanômetro Infantil (Nylon) UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 33

Valor Total (R$): 7.711,11

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (33)

10 - Lenco De Tecido

Descrição Detalhada: Esfigmomanômetro Obeso (algodão) - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 3

Valor Total (R$): 733,50

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (3)

11 - Lenco De Tecido

Descrição Detalhada: Estufa de cultura de 20 a 50lt - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 4

Valor Total (R$): 11.280,68

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (4)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00884/2021-000 UASG 925373 (2/3)22/02/2022  09:44

Publicação ABERTURA - COMPRASNET (0024261722)         SEI 0036.100323/2020-47 / pg. 3



12 - Lenco De Tecido

Descrição Detalhada: Mesa ginecológica Mesa ginecológica, móvel, com acessórios - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1

Valor Total (R$): 1.455,71

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1)

13 - Lenco De Tecido

Descrição Detalhada: Negatoscópio 2 corpos em LED - UNID

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 5

Valor Total (R$): 4.705,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (5)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00884/2021-000 UASG 925373 (3/3)22/02/2022  09:44

Publicação ABERTURA - COMPRASNET (0024261722)         SEI 0036.100323/2020-47 / pg. 4



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 22/02/2022 11:40:11 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00884/2021 Tradicional Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para

unidade de atenção especializada em saúde, t...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00884 2021

Um registro encontrado.

Publicação ABERTURA - COMPRASNET (0024261722)         SEI 0036.100323/2020-47 / pg. 5

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3630038);


Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 24/02/2022 07:09:32 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00884/2021 Tradicional Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para

unidade de atenção especializada em saúde, t...
Licitação
Divulgada Visualizar

 
 

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00884 2021

Um registro encontrado.

Publicação ABERTURA - COMPRASNET (0024261722)         SEI 0036.100323/2020-47 / pg. 6

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3630038);


 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 884/2021
23 d  fevereiro d  2022 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para unidade de atenção especializada em saúde, tendo

como unidade assistida o Hospital Municipal Sandoval de Araújo Dantas em Jaru/RO.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 884

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0036.100323/2020-47

Fonte de Recurso 0209 e 0609

Projeto/Atividade 10.122.2070.1615

Elemento Despesa 44.90.52

Valor Estimado (R$) 55.030,69

Situação Aberta

Data da Abertura 14/03/2022

Horário da Abertura 09:30

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do (a) Pregoeiro (a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado,

e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos

sobre o certame serão prestados pelo (a) Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9265, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro Fabíola Menegasso Dias

Arquivo: Edital-PE-40-2022-SUPEL-DELTA-RO-sei.pdf

Publicação ABERTURA - SUPEL (0024261730)         SEI 0036.100323/2020-47 / pg. 7

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/02/Edital-PE-40-2022-SUPEL-DELTA-RO-sei.pdf)Contratos e
Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando

aqui (https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do

processo administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou

da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

Publicação ABERTURA - SUPEL (0024261730)         SEI 0036.100323/2020-47 / pg. 8

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/02/Edital-PE-40-2022-SUPEL-DELTA-RO-sei.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300257

257

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA 0013/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços na rodovia ERS-
305, Trecho: Entr. ERS/342(B) (p/ Horizontina) - Entr. ERS207 (Crissiumal), extensão de
10,00 km (Código SRE: 305ERS0050). Abertura dia 28/03/2022, às 14h. Processo 21/0435-
0040666-7. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis no site
www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 22 de fevereiro de 2022.
MARINA FASSINI DACROCE
Subsecretária CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 829/2021/DELTA/SUPEL/RO.

Processo Administrativo: 0036.458599/2021-01. Objeto: Registro de preço
para a futura e eventual aquisição de material de consumo (SOLUÇÕES PARA

HEMODIÁLISE) conforme descritos na SAMS (Anexo III - 0021164464),
visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e

Ambulatoriais, conforme Solicitação das unidades- ANEXO I(0021123283)
Unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/RO. Pregão
Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, PARA OS ITENS 01 e 02
aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total

de até 25% às empresas ME/EPP, Método De Disputa: ABERTA. Valor
Estimado: R$ 1.126.503,60. Data de Abertura: 09/03/2022 as 09 horas e 30 minutos
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br;
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min. às 13h30min. (horário
de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/Supel. Outras informações através do telefone: 69.3212-9265.

Porto Velho, 22 de fevereiro de 2022.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 884/2021/DELTA/SUPEL/RO.

Processo Administrativo: 0036.100323/2020-47. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para unidade de atenção especializada em saúde, tendo como
unidade assistida o Hospital Municipal Sandoval de Araújo Dantas em Jaru/RO. Pregão
Eletrônico do tipo menor preço, adjudicação por item, PARA TODOS OS ITENS, adota-
se a exclusiva participação de Empresas de Pequeno Porte - EPP, Microempresas - ME
e equiparadas, Método De Disputa: ABERTA. Valor Estimado: R$ 55.030,69. Data de
Abertura: 14/03/2022 as 09 horas e 30 minutos (horário de Brasília - DF). Endereço
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta
e retirada das 07h30min. às 13h30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/Supel. Outras
informações através do telefone: 69.3212-9265

Porto Velho, 22 de fevereiro de 2022.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2020/SEINF
PROCESSO Nº 017101.005316/2018-37
EMPRESA: TGC - TECNOLOGIA GERENCIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N.
03.127.054/0001-00.
OBJETO: alterar a seguinte Cláusula: CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO E CLAUSULA
QUINTA - DA VIGÊNCIA.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 150 dias.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 dias.
Boa Vista/RR, 11 de fevereiro de 2022.
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO
Secretária de Estado da Educação e Desporto
EDILSON DAMIÃO LIMA
Secretário De Estado Da Infraestrutura
SEBASTIÃO THEODORO RAMOS
Representante Legal da Empresa Contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2020/SEINF
PROCESSO Nº 017101.002064/2018-30
EMPRESA: TGC - TECNOLOGIA GERENCIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N.
03.127.054/0001-00.
OBJETO: alterar a seguinte Cláusula: CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO E CLAUSULA
QUINTA - DA VIGÊNCIA.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 150 dias.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 dias.
Boa Vista/RR, 11 de fevereiro de 2022.
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO
Secretário de Estado da Educação e Desporto
EDILSON DAMIÃO LIMA
Secretária De Estado Da Infraestrutura
Representante Legal da Empresa Contratada

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA

CAMPUS DE BOTUCATU
INSTITUTO DE BIOCIÊNCIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - IBB

Despacho do Diretor do Instituto de Biociências, Homologando a licitação do
Pregão Eletrônico 06/2022 - IBB, Processo 124/2022 - IBB, OFERTA DE COMPRA:
102315100612022OC00009, para contratação de prestação de serviços de desenvolvimento
de site, tipo portal, sobre Agroecologia (INTERSSAN- CONVENIO MCTI n. 01.0018.00/2020,
que resultou na adjudicação à empresa: MATHEUS CARLOS ACERBI, CNPJ: 42.733.989/0001-
92), no valor total de R$ 1.600,00, conforme Ata da Sessão Pública de 22/02/2022.

Câmpus de Botucatu, 22 de fevereiro de 2022
MARILENA JORGE NUNES DA COSTA

Diretora Técnica Administrativa

UNESP CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-FCT

Acha-se aberta na Faculdade de Ciências e Tecnologia da UNESP Campus de
Presidente Prudente, a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA nº 01/2022-FCT -
PROCESSO 030/2022-FCT, com encerramento previsto para o dia 29 DE MARÇO DE 2022 ás
09h00min, que objetiva a REFORMA DA PISTA DE ATLETISMO E DA PISTA DE
AQUECIMENTO "MARIO COVAS", com utilização de recursos proveniente do Contrato de
Repasse nº 905820/2020/MCIDADANIA/CAIXA, localizado na FCT UNESP - Campus de
Presidente Prudente, no valor estimado de R$ 6.780.402,11 (Seis milhões, setecentos e
oitenta mil quatrocentos e dois reais e onze centavos). A Sessão Pública se dará na SALA
DE REUNIÕES DO PRÉDIO DA SEÇÃO TÉCNICA DE MATERIAIS DA UNESP CAMPUS DE
PRESIDENTE PRUDENTE, situado na Rua Roberto Simonsen, nº 305, Centro Educacional,
CEP 19060-900. A retirada da Pasta Técnica poderá ser feita gratuitamente até o dia 28 DE
MARÇO DE 2022 na Seção Técnica de Materiais da FCT, à Rua Roberto Simonsen, 305
Centro Educacional - Presidente Prudente/SP. Maiores esclarecimentos sobre a licitação
poderão ser obtidos pelo fone (18) 3229-5340, 5342 ou via e-mail: compras.fct@unesp.br.
As informações estarão disponíveis no sítio http://www.imprensaoficial.com.br,
http://www.e-negociospublicos.com.br e http://www.unesp.br/licitacao

Presidente Prudente, SP 22 de fevereiro de 2022
ROGÉRIO EDUARDO GARCIA

Diretor

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos destinados à implantação da
Estação de Tratamento de Esgotos - pré-tratamento, pertencentes ao Sistema de Esgotos
Sanitários de Aracaju - ERQNORTE - 1ª etapa, no Estado de Sergipe. Início do acolhimento
das propostas: 8h do dia 24/2/2022. Encerramento do recebimento e abertura das
propostas: dia 14/3/2022 às 8h15m. Início da sessão de disputa de preços: dia 14/3/2022
às 8h30m. Referência de tempo: horário de Brasília/DF. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Base legal: Lei nº13.303, e o RILC - Regulamento Interno de Licitações e Contratos da DESO,
supletivamente, à Lei nº 10.520, Decreto nº 10.024, Lei Complementar nº 123 e alteração
da Lei Complementar nº 147. Licitação Ampla Competição. Fonte de Recursos: Termo de
Compromisso 413.181-29/2013-Ministério das Cidades. Parecer Jurídico: nº 67/2022.
Consultas e Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.deso-se.com.br.

DIANE SANTOS PINHEIRO
Pregoeira.

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E SECRETARIA DOS ESPORTES E

JUVENTUDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, Juventude e Esportes, através da ASSOCIAÇÃO DE

APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL TIRADENTES por meio da Pregoeira abaixo descrita, tornam
público a licitação em epígrafe, cujo objeto é aquisição de Gêneros Alimentícios para
fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Tiradentes de
Formoso do Araguaia/TO, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº
02/2022. Abertura: às 08h00 min (Horário de Brasília), do dia 15 de março de 2022. O
Edital poderá ser examinado ou retirado no site: www.comprasnet.gov.br

Formoso do Araguaia-TO, 21 de fevereiro de 2022.
EDILEIDE COSTA COELHO SALES

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, através da a A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO

ESTADUAL JOSÉ DE SOUZA PORTO, CNPJ/MF sob o nº. 01.213.532/0001-70, localizada na
RUA 1° DE MAIO/ SN, CENTRO - DARCINÓPOLIS/TO, por meio do pregoeiro abaixo descrito,
promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Aquisição de Gêneros
Alimentícios. Data de abertura: 14 /03/2022 às 9hs. O Edital poderá ser examinado ou
retirado no site www.comprasnet.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas das 8h
às 18h pelo Tel: (63) 99281-3873 e através dos e-mail: joseporto@ue.seduc.to.gov.br

Darcinópolis/TO, 21 Fevereiro de 2022.
WELLINGTON CÉSAR RIBEIRO JÚNIOR

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

EXCLUSIVO ME/EPP - ABERTO - COMPRASNET-
A Secretaria de Educação, através da a ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO

ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES, por meio do Pregoeiro abaixo descrito, tornam
público que fará realizar a licitação em epígrafe, cujo o objeto é aquisição de Gêneros
Alimentícios para fornecimento de Alimentação aos alunos matriculados no CO L ÉG I O
ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES, tudo em conformidade com o Processo
Administrativo nº 001/2022 Abertura: às 08h00 min (Horário de Brasília), do dia 11 de

Publicação ABERTURA - DOU (0024261736)         SEI 0036.100323/2020-47 / pg. 9

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Aviso de licitação 111 (0024211013)
	Publicação ABERTURA - COMPRASNET (0024261722)
	Publicação ABERTURA - SUPEL (0024261730)
	Publicação ABERTURA - DOU (0024261736)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-23T02:00:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




